C â m a r a  d o s  D e p u t a d o s

REQ 9.370/2018

Autor: Comissão de Relações Exteriores e de Defesa Nacional

Data da
Apresentação:

13/12/2018

Ementa: Requer a inclusão da Comissão de Desenvolvimento
Econômico, Indústria, Comércio e Serviços no despacho inicial
aposto à Mensagem nº 103, de 2018.

Forma de
Apreciação:

.

Texto
Despacho:

Defiro o pedido contido no Requerimento n. 9.370/2018. Revejo o
despacho aposto ao Projeto de Decreto Legislativo n. 1.158/2018
(oriundo da Mensagem n. 103/2018), para incluir a análise pela
Comissão de Desenvolvimento Econômico, Indústria, Comércio e
Serviços.

Publique-se. Oficie-se.

[ATUALIZAÇÃO DO DESPACHO DO PDC N. 1.158/2018: à
CDEICS, à CFT (mérito e art. 54 do RICD) e à CCJC (art. 54 do
RICD). Proposição Sujeita à Apreciação do Plenário. Regime de
tramitação: urgência (art. 151, I, "j", do RICD)].
.

Regime de
tramitação:

.

Em 16/05/2019